interpretē Apostolo Petro, de priori Christi aduentū in carnem est vati- Ioe. 2.
cinatus. Quod verò vocat diem horribilem: eadem vtitur Malachias Act. 2.
verborum sententia cap. præcedenti, qua expreſſe priorem Christi ad- Malach. 3.
uentum in mundum describit, & prædict, cum ait: Et statim veniet ad
templum suum dominator, &c. Et quis poterit cogitare aduentum eius
Et quis stabit ad videndum eum? Ipse enim quasi ignis conſlatoris, &c.
Sciendū est autem id eo cum hac verborum forma vii in descriptione prioris
Mefie aduentus: quod etiis fuerit Eccleſie veræ gratissimus & dulcissi-
mus: tamen genti Iudaicæ, incredule, fuisse horribilem, quod à Deo tum
fuerit abiecta & horribiliter excisa.

97. Quantum ad Enoch, qui scribitur placuisse Deo, & translatus
in Paradisum, ut det gentibus sapientiam. Ergo venturus in fine mundi, Syr. 44.
in suo corpore facturus officium, & docendi munere functurus! Fallaciam
Vocant Dialectici dictionis. Scriptus est græca lingua hic liber, vbi ita
legitur hic locus: Enoch Domino Deo placuit, translatusq; est. Exem-
plum penitentiae nationibus constitutum. Vbi non dicitur, aut promitti-
tur corporalis ipsius ante diem nouissimum redditus, ut contra Antichri-
stum, in sua persona praesens homines, quod eum cauere discant, ne ab ipso
seducantur, moneat. Sed penitentiam docet re ipsa, suoq; exemplo, ra-
ptus in cælum, aliam post hanc restare docens vitam. Nec animam si-
mul cum corpore extingui, & interire, ut Epicuri de grege porci, vo-
luptatibus ebrij, somniant & precipua videtur apud multos sapientia, cù
summa sit impietas. Ideoq; in tempore à peccatis resipiscat acta penitentia.
In quam sententiam, Iudas quoq; Apostolus in sua Canonica Enoch pro-
ducit, quod prophetauerit de nouissimo Christi ad iudicium ultimum ad-
uentu, in quo cōdemnaturus sit falsos, & impios Doctores. Quæ boni qui-
dam patres, non satis attente perpendentes, senserunt Enoch suo cor-
pore venturum, haecq; circa mundi finem in persona propria docturum
esse.

98. Similiter & quod Imperij Romani diuisionem & inclinationem,
maximamq; ab eō regnum multorum & prouinciarum potissimum
defectionem tempore Antichristi Romani futuram ait aduersarius ex
Daniele. Id vero haecenū factum esse, negat: ne Antichristum scilicet ve-
nisse

F nisse

De Antichristo

nisse, etiāq; Rōmanum esse Pontificem concedere cogatur. Ideoq; experientia, & communi sensu pugnare manuit. Res enim ipsa hoc statut & loquitur. Vbi enim iam orientis imperium, Persia, Thracia, Asia, Aegyptus, Africa, Grēcia? &c. Ut taceam alia regna plurima, quae Christi nomen agnoscunt, & profitentur: Romani tamen Imperioris iurisdictioni non sunt subiecti. Et quid iam Romani Imp. de totalitate, & Roma etiam ipsa, unde nomen habent, postquam Antichristus suam rededit illam potestatem, pr̄ter nudam habent titulum? Ideoq; Impp. Christianis iure postlimini repetenda & Vendicanda, ut Petri Successor, Verē Petri, quod habuit & reliquit ipse, patrimonio contentus esset, & omissa cura rerum & regnum mundi, Biblijs esset interitus, & pastorale faceret officium. Hęc itaque à Rōmano Imperio definitio, eiusq; imminutio, nota est & argumentum, Romanum Pontificem esse Antichristum, quod etiam ex Chrysostomo probauimus. Propositione 49 qui Romanum in suam rededit potestatem.

99. Quod verò contra nos, aduersarius negat locum Apostoli 1. ad Timotheum 4. ad verum illum Antichristum, sed ad diuersos, plures, Encratitas nempe, Manicheos, Marcionitas pertinere, & sic Patres interpretari: haud stulte sapit. Si enim concederet, iam causa cecidisset: quod non manifestiores sint, inq; oculorum incurvant, ab omnibus, ut facile Rōn Pontif. Antichristus agnoscatur. Non negamus autem, iuxta Patrum interpretationem ad illos quoq; hoc de doctrinis Dæmoniorum, quod apostolus predixit, pertinere. Verū non ad illos solum, sed etiam ad Romanum Episcopum Antichristum, idq; ex verbis textus manifeste apparet. Loquitur enim & Vaticinatur Apostolus, & Spiritus sanctus eum, non de personis illis certis, ac peculiaribus, sed, ut Verba textus habent, de dogmatibus: Attendentes, inquit, spiritibus, hoc est, doctoribus, & doctrinis Dæmoniorum: Et quæ nam illæ doctrinæ sunt Dæmoniorum prohibentium, inquit, nubere, & abstinere a cibis. Quieunq; ergo nup̄ prohibent & a cibis abstinentiam propter Religionem: doctrinas presententur Dæmoniorum, teste Apostolo. Cumq; id contra Deum, sicut auctorem, & creatorē, ac Christum faciant: nomen Antichristi non effugient. Nam quoties idem euentus accidit, Prophetia impleri dicitur.

Et figuratum de singulari Antichristi persona, supra est refutatum:
Cumq; in solo Romano Pontifice concurrent reliqua omnia, quæ de vero
illo & postremis venturo temporibus Antichristo, sunt predicta: hanc
quoq; illius esse notam, in eoque impleri, rectè assertur.

100. Et quod Apostolus etiam de magno illo, ut iste loquitur, Anti-
christo intelligat, primum hinc est manifestum: quia dicit, in nouissimis
temporibus venturos. Deinde ex attributis: deficient à fide: quod in Papa=
tu factum esse, supra ostensum est. Nuptias autem prohibere istos, & ci-
bos, res loquitur ipsa, & postea contra illorum obiectiones probabitur.

101. Quod verò obicit ex Grammatica in Græco non haberi, no-
uissimis, sed posterioribus temporibus: idèo non de Papa Antichristo, sed
illis prioribus, Apostolos subsecutis, accipiendum. Puerile est Sophisma,
& leuis cauillatio. Primum enim, quis illi hanc dedit potestatem, ut con-
tra decretum concilij Trid. quod ipse agnoscit, rejicit veterem & pse-
tatam translationem? An & ipse nobiscum, fulmen illud Pontificium,
tanquam fulgur è pelui ridet? Aut quia gloriam vendicat Romani Pon-
tificis ab Antichristianismo, gratiam quandam singularēm expectat insu-
per? Deinde sciat Græcius, vocem ὑστέρη indefinitè, pro quoq; se-
cuto tempore & seculo, ac indifferenter ab Apostolis & Scriptura S.
vsurpari. Sicut &, quod maius est, vocabulum, Nouissimus: quod non
tantum de tempore, mox extremum Christi aduentum & diem ad iudi-
cium predecesso, sed pro totō tempore à Christi in cœlos ascensione. Usq;
ad redditum illius visibilem in die ultimo, accipitur: eodem dicente Aposto-
lo & Euangelista Ioanne: iam nouissima hora est.

102. Tale etiam est, quod ideo locum hunc Apostoli de Romano An-
tichristo accipi posse negat: Quia Daniel predixerit, Antichristum in
deliciis futurum mulierum: quomodo ergo inquit nuptias prohibebitis?
Respondeo. Cur non hic quoque sentes consuluit lingue sanctæ, quæ
negatiuam habet particulam, & orationem? In concupiscentijs
mulierum non erit. Ut sit idem quod Apostolus dixit: prohibitu-
rum nuptias, & abhorrire eum à coniugali, concessa mulierum amore.

F ij Sed

De Antichristo

Sed siue negatiua, siue affirmatiua sequatur sententiam, ne sic quidem male. Vtraq; enim optimè in Antichristum Romanum, diverso tamen quadrabit respectu. Est enim Papatus in delitiis mulierum, vagis libidibus se polluentibus sacrificulis, subinde suis mutatis concubinis, item aliorumq; permolentibus uxores & filias, &c. Et non est in concupiscentia mulierum honestis, nuptijs legitimis prohibitus, ut non erubescant afformare minus peccare Sacerdotem fornicantem, quam uxorem propria ducentem. Et alia turpiora facientibus, que dicere pudor prohibet. Idem uxoribus carere malunt, ut liberè vagari liceat.

103. Quid tertio querit: si omnino haec Prophetia Apostoli de Antichristo sit intelligenda, quid profuit tum, vel ipse Timotheo, ad quem scripsit, vel fratribus, post tot etates exoriturarum haeresium predicit Prophetae haec mentis questio, argumentum est. Hoc enim planè modis omnia eludere licebit vaticinia, & oracula sacra. Sicut reuera hominum istud genus, non modò scripturam omnem sacram non magnificat: sed ulterius etiam accusat, quod supra Prop. 8. est demonstratum. Longè vero honorificentius Apostolus hic ad eundem suum scribens discipulum 2. Timoth. 3. de totius sacræ scripture vñsu, & sic etiam de hoc suo Vaticinio, loquitur. Quem si audiret Theologaster iste, non adeò inepie, ne dicam impie, quereret. Scripta enim sunt, non tum presentibus tantum, sed toti Ecclesie, vñsq; ad seculi huius finem, in vñsus multiplices. Sicut etiam alibi idem docet. Rom. 15. 1. Corinth. 10. Sic enim eodem modo, illius exemplo, prophanus quispiam querere posset: Quid profuit tempore Danielis viuentibus, quid item Apostolorum, multa de Antichristo circa mundi finem, post tot annorum milia, & secula venturo, Vaticinari?

104. Sic quoddam porrò negat, Romanum Pontificem prohibere nuptias, hac de causa, quia non ducat secundum Augustini definitionem, mala esse: æquè impudenter loquitur. Quid si enim probem, hoc ipsum Romanum Presulem affirmare: an non eum nuptias prohibere concedet? Non alio autem utar teste, quam ipsomet Romano Antichristo. Inter causas enim

enim
enim
esse da
deservu
Sacer
duini
Aucto
hoc no
proph
o insig
rat. Sa
eos no
maner
sacerdi
alia ca
bus V
nes co
nant e
cto, &
nemini
descri
me &
ipsi nu
doctrin
iterum
hortan
stentur
do: ent

105.
BVS
scopun
est Pa
caſtitat

enim prohibitionis coniugij sacerdotalis, hæc quoque allegatur. Cum Disputat. 28. c.
 enim ipsi templum, & vasa Domini, & sacrarium Spiritus sancti decernimus.
 esse debent, & dici: Indignum est eos cubilibus & immundicijs Ecce, coniungium,
 deseruire. Et iterum. dist. 3. 1. Tenere debet Ecclesia, ut omni modo immundicies.
 Sacerdotes & Leuitæ, cum uxoribus suis non misceantur, qui a ministerijs
 diuini quotidianis necessitatibus occupantur: Scriptum est enim, san-
 ctos estote, quoniam ego sanctus sum, Dominus Deus vester. An igitur
 hoc non est pronunciare malas esse nuptias, & impuras, quibus homo
 prophetetur & polluatur, ut non possit dignè sacra tractare mysteria? Sed
 o insignes Scripturæ S. interpretes? An non enim quibus Dominus dixe-
 rati, Sancti estote, &c. coniuges erant, & sacerdotes? Et tamen Dominus
 eos non pollui coniugio pronunciat, quo minus sacra tractent, sed sanctos
 manere in coniugio, etiam liberis operam dantes. Sicut & summus ipse
 sacerdos quotidie sanctum ingrediens, sacra faciens, maritus erat. Modò
 alia caueant peccata sacrificuli, flammæ libidinum, in suo coelbatu, qui-
 bus vuntur (quo esse melius nubere pronunciat Apostolus) pollutio-
 nes corporis & animi, fornicationes, & alia: hæc enim sunt quæ inqui-
 nant & immundū reddunt hominem. Honorabili autem inter omnes, san-
 cto, & casto vnu coniugio, neminem reddit prophanum, aut immundum,
 neminem polluit. Non ergo, ut Rhetor me vellicat, male definiendo &
 describendo nuptiarum prohibitionem, errant autem grauissi-
 me & neophyti libidinibus polluendi sacrificulis occasionem præbent
 ipsi nuptiarū prohibitione. Neq; nos Pontifices Dæmoniorum propagare
 doctrinam dicimus, dum castitatem, iejunia, & abstinentiam suadent, ut
 iterum me calumniatur Sophista: adhuc enim & nos, ut qui maxime,
 bortamur. Sed dum non recte ista definit Pontificij, nec quomodo pre-
 sentur, aut in quibus consistant, nec secundum Scripturæ sacræ normam,
 do ent, sibi errant.

105. Honorable enim Spiritus sanctus coniugium sanctum in OMNIS Hebr. 13.
 BVS esse pronunciat. Sicut & Apostolus, quod suprà docuimus, Epi-
 scopum viiij us maritum esse vult, similiter & Diaconos. Et nota
 est Paphnutij sententia in Concilio Nicæno: hac eadem de controversia:
 castitatem esse definitis, sacerdotis cum propria uxore concubatum.

F iij Fornicati-

De Antichristo

Fornicatores autem & Adulteros iudicabit Dominus. Quod Pon
ficij bene notent.

106. Vnde Antichristum esse Romanum Papam, constat etiam
damnatione coniugij sacri, diuinitus instituti, ad quod Deus idem
plerosq; paucissimis exceptis, & rarissimis, qui donum castitatis habu
nt non corpore tantum, sed animo seu spiritu etiam, casti sint, (sicen
Apostolus virginem definit) creavit. Nam qui Flammis vtruntur
bidinum, semine corpora pollunt, virgines non sunt. Sicut ille ma
nus ex Ba= Mulierem ignoro, & Virgo non sum.

2. Cor. 7.

Ioannes Caſianus
Monachus ex Ba=

filio.

107. Quod verò contrà Friburg. prorsus negat Pontif. Roman
prohibere nuptias, sive coniugium, sed liberum illud relinquere omni
admiratione dignissima sunt vanis inorum hominum portenta, ne dic
pura puta mendacia, Phaleratis verbis fucum sacre volentibus, ut vnde
tes, non videant. Cum non solum toti ordini Clericorum, quos frat
ales isti nominant, rasorum ac vngtorum, qui characterem bestie acc
unt, coniugio interdicant, sed & crudelitate ac barbarie Turcica, H
ilbrandus Papa, qui Greg. 7. nominari voluit, Syricus, Calixtus
& alij complures multis seculis in omnibus prouincijs occidentis, n
iugia sacerdotum, contra expressam Dei ordinationem & voluntate
diremerint iam olim contradicta. Sicut concil. Vuormatiense omni
Episcoporum Gallie & Germanie, cui etiam subscripsere Episcopatu
conuentu Ticini acto, Hildebrandum de gradu Pontificatus, suo decreto
sententia deiciunt, quod inter alia, etiam Maritos ab uxoribus sepa
uerit, Scorta, pudicis coniugibus, supra, incastus, adulteria, casio p
tulerit coniugio. Donec tandem inualecente impietate, passim do
na demoniorum per vim executioni fuerit demandata. Vnde vanitas
esse etiam colorem istum Rheticum, quem de coniugij libertate pra
unt, omnibus appareat. Sicut & scelesta decreta de non admittendis co
niugibus, & voto celibatus, seu potius abiuratio ne coniugij: quorum
menstruumq; & ipsum, cum espresso Dei Verbo & institutione duci
pugnat. Vnde certum est, infernal em cerberum per suum vicarium
Antichristum flaminem Romanum, de coniugij abiuratio ne decretum pro
mulgaſe, que ut supra diximus, nota est Antichristi Rom. quod final

2. Tim. 4.

indesecuti, hac istorum sanctitate digni, testantur. Valde igitur impudens oratio est, ac consequentia mala. Pontifex Romanus neminem cogit ad Sacerdotium: Erga non prohibet coniugium. Imò sequitur eum prohibere coniugium, quia neminem ad sacerdotium admittit, nisi abiurato coniugio. Cumq; coniugium interdicat toti ordini Vel vita generi, quo carcere non possumus: etiam personis prohibet, que vita hoc genus ingredi & suscipere volunt. Et quis, nisi Dæmon ipse, hoc sanxit decreum, ut non nisi coelibus & coniugium abiurantes, ad Ministerium Ecclesie admittantur?

108. Querit etiam aduersarius, Locum. 2. Thess. 2. et si de Antichristo accipiens sit: quis tamen patrum ex tota antiquitate, de Ecclesiæ capite accipendum scribat? Respondeo, planè nullum mescirc, nec ex veteribus, nec ex recentioribus, hoc qui testetur. Absit enim ut Ecclesiæ uniuersalis caput, quod est Christus, idem sit & Antichristus: que cum sint contraria, in idem subiectum cadere non possunt. De Pontifice autem Romano hunc locum esse intelligendum, eumq; Antichristum esse, supra ex uniuersalis Ecclesia sententia & iudicio est demonstratum. prop. 82.

109. Quod vero dicit aduersarius, Apostolum, Antichristi aduentum extremo iudicio vicinum fore, vaticinatum esse: negamus id Apostolum scriptisse. Sed, si diligentius Apostoli locum inspexisset, & non fuisse fascinatus, præstigijs pharisaicis, utiq; vidisset hoc dicere Apostolum: Diem Domini non instare, nisi prius veniat discessio: hoc videtur est. Alterum. Et nisi post defectionem, reuelatus fuerit homo peccati, Antichristus felicit, longè ergo prius venit. Imò ut libidem habetur, iam tum mysterium operabatur iniquitatis. Sed non est agnitus, nec detectus, sed diu sub veste ouina, & larua pietatis hypocrita latuit. Postea demum suo tempore reuelandus. Quia tempus iræ Dei aduersus ingratitudinem, nondum erat completum. Longè autem aliud eundem reuelari. Illud iam olim factum est. Hoc postremis temporibus reserabatur, signum aduentus Domini instantis. Quid orator non satis animaduertit. Nec vidit Apostolum Ioannem de sui temporis Antichristis multis tum factis, & de venturo magno, quem sic isti vocant,

De Antichristo

Vocant, Antichristo verba facere, & dicere: Vnde scimus, quia non
ma hora est, qua totum tempus, quod à Christi in ccelos ascensu usq[ue]
reditum ipsius ad iudicium, complectitur.

110. Postremò, D. Petrum, contra Gnosticos, & Simoniacos
subsecutus, scripsisse afferit: ideo nos perperam contra Romanum Pa-
tificem locum eius allegare. Idem respondemus quod supra. Et quod
bellè in Rom. quadret Presulem, itidem multis est ostensum.

111. Ex quibus, omnibus & singulis evidenter apparet, sicut adolu-
lum est demonstratum, adeò, ut cæcetiam palpare possint: Papam &
manum, Antichristum & regnum ipsius, seu papatum, esse Anti-
christianum, à Prophetâ Daniele & Apostolis, Paulo, Petro, & Ioan-
nem predictum, & subinde, magis magisq[ue] reuelatum, donec nostra au-
tarua detracta, ita omnibus conficiendus est propositus, ut qui non
citate à Deo sit percussus, propter contemptum lucis doctrinae celesti
facile eum, facta collatione Scripturæ locorum, de quibus hactenus, a
re & regno Pontificio, agnoscere posse. Ut iam non restet aliquid
amplius, nisi ut filius Dei, qui eum verbo veritatis orbi Christiano pa-
fecit, & in cordibus eorum occidit: illustris suo aduentu ad iudicium
tremum, penitus destruat, aboleat, & in barathrum inferni, igne,
lacum sulphureum abiiciat, & perdat perpetuò. Suos verò ele-
beret ex omnimalo, & ad se recipiat, ac colligat oves dispersionis pa-
bonus in suum ouile, ut perpetua cum ipso fruantur letitia. Am-
men, Amen. Veni Domine, & libera Ecclesiam tuam ex omni
malis.

Apocal. 14.

N O T A.

Petrus Ioannes Pyræensis anno 1325. ante Franciscum Petrarcham
& annis 25. ante Vulcileffum, literarum peritisimus, Papam Ro-
ANTICHRISTVM vocat, & Romanam Ecclesiam, meretricem Ba-
lonicam. Volaterr. & Bernh. Lutzelburg. Similiter & Patriarcham
Constantinopolitanus, qui se Oecumenicum vocat, more Majorum, Pon-
tificem Rom. quottannis, Dominica Quadragesima prima, tanquam
Hæreticum solenniter excommunicat. Sicut ante hos omnes Marsilius Pe-
tronus

duanu, vir doctissimus, non solum cleri suo tempore via inseptatur, sed etiam inter alia docet, Pontificem Romanum non Christi vices gerere.

Volaterr.

Quia ergo Orator Friburgensis primos authores fuisse in sua Oratione dicit, tres homines (si modo illi, inquit, homines dicendi sunt) quorum primus Vuicleff anno Domini 1351. Deinde Hus. Et hos secutus Lutherus qui Pontificem Romanum Antichristum esse docuerunt. Preterea quibus vanitatem istam supra demonstrauimus & refutauimus: quod nempe Hildebrandus, quise Gregorius 7. nominauit, ab omnibus bonis & p̄ijs, publici & priuatim Antichristus sit predicatus, id est anno Docmini 1070. hoc est, annis ante Vuicleff 281. (ex quibus studium Veritatis in istis apparet) Alia quedam in fine subiungere volui ex Auentino, qui Avent. lib. 7. scribit, etiam ante Vuicleff & Hus, publico toto Imperio Romani, non principum solum, sed & Episcoporum Germanie, & Italie, decreto, Romam Pontificem Ioannem 22. Antichristum esse declaratum & proclamatum: id est ex consilio diuini, humanique iuris consultissimi, quosque in Italia, Germanijs, Gallijs, praecipue Bononiae atque Lutetiae, iure utroque atque sacris literis peritos, consuluit Imp. Ludouicus 4. Hi, inquit, omnes rescripsere, acta, & dogmata Ioannis 22. aduersus Cesarem, Christiane simplicitati, & diuine Philosophie repugnare. Extant, inquit huiusmodi consilia Theologorum in Bibliothecis in membrana scripta. Et plurimos enumerat, inter quos fuere Vilhelmus Occam, Dantes Florentinus, Marcellus Patainensis, Dantes Florentinus, Ioannes Gandavus, &c.

Hec autem in publicis Imperio Romani Ludouico 4. Imperatore, editis habentur, unde, quia prolixiora sunt illa, quam ut integrè descripita, huic referantur, quedam decerpsumus, ut videant omnes, iam olim fuisse decantata & perulgata, qua delicate iam Papistarum aures, iusta veritatis diuina luce, blasphemias meras reputant verba sunt.

Ioannes ille, qui se papam 2. nuncupat, qualis sit, onus Christi, nostro beneficio oper & precium est agnoscere, ne pelle ouina decepta, a se usque lupo devorentur. Nempe sanguinem Christianum fuit, discordia seditionum mala, ubique Gentium inter Christianos serit, fratres in fratres armat. Nec licet per hunc ANTICHRISTVM, Christianis pacem a Deo datam, seruare, tanta est hominis, vel potius SATANÆ illius recordia, publice pro cōcione scelerata sua, quasi benefacta predicat. Cum Christiani

G (inquit)

supra. 82.

De Antichristo

(inquit) Principes inter se discordant, tum verè Rom. est Pontifex Nam
deum regnat, deum dominatur, ubi omnibus discordia, seditione,
tuo odio debilitatis, formidulosa sit eius potestas, Vniuersi eius nutu
quuntur, & vel scrotus obseruant: seditio atq; discordia Germanorum
salus est Romanorum Pontificis. Proinde pro virili enitendum est Pov
Maximo, si saluus esse velit, ut & eum serpenteum, hoc est, Alemanno
Imperium contorat, in cineres atq; fauillas redigat, &c. Et ut est affi
ciabile regnum, omnisque potestas, impatiens consortis: iam egregij illi
stores, opibus & splendore a maioribus nostris aucti, ferre parem ne
unt, Cæsarem Italia, Roma: Christum terris extrusere, illi cœlum quod
permittunt, inferos atq; terras sibi asservare. Auditate potentia, pecun
ia summis miscet, omnia Venalia, Deum, & inferos habet, &c. Ette
dem definat tam impudenter mentiri, nisi forsitan omnes Germanos
Romanenses autemant stultos, caudices, astinos, stipites, plumbeos ex
met. Me (inquit Imperator) Hereticorum (ut eius verbis star) fautor
falso vocat. Christianus sum: at ipse Hæresiarcha est, Ut ANTICHR
ISTVS non sit, tamen eius antecursorem, atq; anteambulonem esse re
se est. A quo ad propagandum templum Dei (cuius cura nobis celis
Deo Opt. Max. data est) ad Vniuersum totius orbis senatum Christian
prouocamus.

Et in altero edicto: Homines sceleratissimi, cruentis manibus, imm
duaricie, nocentissimi, & iisdem superbissimi, itidem luxu efforminati,
ambitione perditi, quibus fides, decus, pietas, postremò vicia, virtutes, ho
sta atq; in honesta omnia, quæstui sunt, arcem Reip. Christiane occupa
tumultum ex tumultu, bellum ex bello serunt. Caput factionis, Iacob
ille de Baburca, qui se Papam Ioannem 2. nominat, ingenio vim pecun
iam vindicat a Christiana plebe fraudulenter corrasit, aduersus sanctum
Dei, Imperio Christiano deuotos pugnantibus, expendit. Regno huma
nitate inhiat. Sicut pastor est personatus, ita mysticus est ANTICHRISTVS
canis pellicula testus, in gregem Christi lupina rabie grassatur. Mo
strum biceps, mundanus & spiritualis esse contendit. Sacrosanctum
Romanum Imperium, cui Christus, comites eius obtulerunt, & vici
gales fuerunt, sacrificuli fastuosi beneficium esse pernegamus. Alia filii
Iacobi pestilentissimi pessima facinora reticeo, sacrificulos, qui canes mo
latrare non audent, poenarum metu, ne Veritatem dicant, perterriti

Jacobi
clarat
atq; à
quibus
ANT
comm
dotib
demn
Chris
Quis
rator
tumq;
conue
& Pa
cunct
bli